



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 августа 2018 г.

№ 19/373-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 16 августа 2018 г. № 19/373-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «29254260,94714» заменить цифрами «28898899,14714»;

2) в абзаце втором цифры «26582807,0924» заменить цифрами «26227445,2924»;

3) в абзаце семнадцатом цифры «5664443,2307» заменить цифрами «5309081,4307»;

4) в абзаце восемнадцатом цифры «4876107,7297» заменить цифрами «4520745,9297».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «26582807,0924» заменить цифрами «26227445,2924»;

2) в абзаце тринадцатом цифры «5664443,2307» заменить цифрами «5309081,4307»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «4876107,7297» заменить цифрами «4520745,9297».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «24433487,44281» заменить цифрами «24270125,64281»;

б) в абзаце втором цифры «21939325,78147» заменить цифрами «21775963,98147»;

в) в абзаце пятнадцатом цифры «4832206,35892» заменить цифрами «4668844,55892»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «4043870,85792» заменить цифрами «3880509,05792»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «21939325,78147» заменить цифрами «21775963,98147»;

б) в абзаце двенадцатом цифры «4832206,35892» заменить цифрами «4668844,55892»;

в) в абзаце тринадцатом цифры «4043870,85792» заменить цифрами «3880509,05792».

4. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1942141,69040» заменить цифрами «1950141,6904»;

б) в абзаце втором цифры «1764849,4970» заменить цифрами «1772849,497»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «309018,9» заменить цифрами «317018,9»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1764849,4970» заменить цифрами «1772849,497», цифры «1942141,69040» заменить цифрами «1950141,6904»;

б) в абзаце восьмом цифры «309018,9» заменить цифрами «317018,9».

5. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2878631,81393» заменить цифрами «2678631,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «523217,97178» заменить цифрами «323217,97178»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2878631,81393» заменить цифрами «2678631,81393»;

б) в абзаце шестом цифры «523217,97178» заменить цифрами «323217,97178».

6. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «214297,51778» заменить цифрами «237659,51778»;

б) в строке 1.7 цифры «184446,47817» заменить цифрами «211908,47817»;

в) в строке 1.8 цифры «2500,0» заменить знаком «-»;

г) в строке 1.10 цифры «3052,8» заменить цифрами «1452,8»;

д) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3327463,84114» заменить цифрами «3145156,76362»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3269128,34014» заменить цифрами «3086821,26262»;

е) в строке 2.2 цифры «1507666,06082» заменить цифрами «1516182,7833»;

ж) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «665710,93536» заменить цифрами «502349,13536»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «665710,93536» заменить цифрами «502349,13536»;

з) в строке 2.4 цифры «492969,0» заменить цифрами «465507,0»;

и) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1290445,0» заменить цифрами «1286028,27752»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «560445,0» заменить цифрами «556028,27752»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4832206,35892» заменить цифрами «4668844,55892»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4043870,85792» заменить цифрами «3880509,05792»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «140614,0» заменить цифрами «148614,0»;

б) в строке 1.2 цифры «98581,037» заменить цифрами «115225,5»;

в) в строке 1.3 цифры «13232,963» заменить цифрами «4588,5»;

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «309018,9» заменить цифрами «317018,9»;

3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1 цифры «513000,0» заменить цифрами «313000,0»;

б) в строке 1.1 цифры «513000,0» заменить цифрами «313000,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «523217,97178» заменить цифрами «323217,97178»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5664443,2307» заменить цифрами «5309081,4307»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «4876107,7297» заменить цифрами «4520745,9297».

7. В приложении № 2<sup>3</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2020 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «3483340,477» заменить цифрами «3476164,126»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)» цифры «3483340,477» заменить цифрами «3476164,126»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1347393,132» заменить цифрами «1176854,981»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1347393,132» заменить цифрами «1176854,981»;

в) в строке 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «50000,0» заменить цифрами «213361,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «50000,0» заменить цифрами «213361,8»;

г) в строке 2 цифры «74982,34» заменить цифрами «82158,691»;

д) в строке 2.1 цифры «74982,34» заменить цифрами «77758,691»;

е) дополнить строкой 2.2 следующего содержания:

«	2.2.	Подготовка проектной документации для строительства автомобильной дороги «Солдатская Ташла – Кузоватово – Новоспасское – Радищево – Старая Кулатка – граница области» – индустриальный парк – Екатериновка в Тереньгульском районе	Министерство, ОГКУ	2018 и 2019 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	4400,0	»;
---	------	--	--------------------	---------------------------	---	--------	----

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах»:

а) в строке 1.3 цифры «40000,0» заменить цифрами «38729,761»;

б) в строке 1.4 цифры «20000,0» заменить цифрами «21270,239».

8. В разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2020 годах» приложения № 2<sup>4</sup>:

1) в строке 1.3 цифры «40000,0» заменить цифрами «38833,7»;

2) в строке 1.4 цифры «30000,0» заменить цифрами «31166,3».